令和４年２月２日

新入生・保護者の皆様

東京都立成瀬高等学校長

                                         髙野 修一

 令和４年度入学生（第４５期生） 新入生説明会について

 大寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

本校における推薦に基づく選抜、合格おめでとうございます。

新入生説明会及び教科書販売について、下記の日程にて行う予定です。本来であれば、新入生全員、およ

び保護者の皆様に一堂に集まっていただいて説明会を実施し、入学式や入学後の生活、学習方法、入学当初

の学校行事等について詳細に説明させていただくところではありますが、新型コロナウィルス感染拡大予防

のため、密を避けることと時間の短縮が求められます。

つきましては、下記の通りご参集時間を分散し、要点に絞った説明をさせていただいたのち、教科書等の

販売を行う予定です。大変申し訳ありませんが、生徒１名、保護者 1名でのご参加をお願いいたします。

なお、今後の感染拡大状況や東京都教育委員会等からの通知により、日程等の変更が考えられます。その

際には、本校教職員より直接お電話にてお知らせいたします。

記

１ 日時   ３月２２日（火）  午後１時１５分から

    ＊ 説明等３０分間、その後教科書販売を予定しています。

２ 場所   本校体育館

 ３ 内容  （１）書類の配布
       （２）（任意提出）「配慮事項について」、「PTA入会同意書」の回収
       （３）諸連絡
       （４）教科書販売
         ＊ 教科書販売では密を避けるため、一般入試合格者を含めて順番を決めさせていただ

き、新入生本人１名が購入するという形式で進める予定です。多少時間がかかるこ
とがあると思いますがご了承下さい。

         ＊ 教科書販売終了後、健康状態等における配慮事項及び留意する事項について、相談
           窓口を設けます。

＊ 購入した教科書等の荷物は非常に多く重くなりますので、スポーツバック等の丈夫で
大きな袋をご用意ください。

４ その他 （１）必ず中学校の制服で登校してください。

（２）上履きを持参し、下足を入れるビニール袋をご持参下さい。
（３）マスクの着用等、コロナウィルス感染拡大防止のご配慮をお願いいたします。
（４）自動車、バイク、自転車での来校はご遠慮下さい。また、近隣商業施設や成瀬団地内

の駐車場、路上や公共の場所に駐車しないよう、ご協力をお願いいたします。
       （５）説明会当日に参加できない場合は、速やかに本校へご連絡下さい。

〈担当〉副校長  小川 直哉
〈電話〉０４２（７２５）１５３３